


'I 

stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore 
Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza; 
VISTA la delibera n. 7 del 01/07/2020 avente ad oggetto: "Proroga periodo transitorio"; 
VISTO il D.R.S. 4747 del 10/11/2022 con il quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022 e 
Pluriennale 2023-2024; 
VISTA la proposta di determinazione del Dirigente dell'Area Amministrativa acquisita agli atti 
dell'Ente; 
VISTA la nota del 26/09/2022 dello Studio Legale Candia con la quale diffidava il Consorzio al 
pagamento degli onorari per l'attività professionale prestata dal de cuius Avv. Vito Candia nei giudizi 
patrocinati nell'interesse del Consorzio per un importo complessivo di€ 108.105,50; 
VISTA la nota consortile prot. 5491 del 02/12/2020 con la quale si formulava una proposta di piano di 
rientro con la riduzione del 35,25 % sull'importo dovuto e la dilazione del pagamento della somma 
lorda di€ 70.000,00 in n. 4 rate mensili di€ 17.500,00 cadauna; 
VISTA la nota di riscontro del 13/12/2022, acquisita al protocollo dell'Ente al n. 5589 del 13/12/2022, 
con la quale si comunicava l'accettazione della suddetta proposta transattiva; 
RITENUTO di provvedere, in virtù di quanto sopra specificato all'impegno alla liquidazione ed al 
pagamento in favore' degli eredi del de cuius Avv. Vito Candia della 1 A rata mensile del. piano di 
rateizzazione dell'importo di €17.500,00, riservandosi di adottare successivo apposito 
provvedimento per procedere all'impegno, liquidazione e pagamento delle ulteriori rate; 
In conformità alle premesse: 

DETERMINA 

1. di prendere atto del piano di rientro proposto dal Consorzio con nota prot. 5491 del 
02/12/2020, accordato dallo Studio Legale Candia con nota acquisita al protocollo dell'Ente al n. 5589 
del 13/12/2022, riportante la modalità di pagamento della somma complessiva pari ad € 70.000,00, 
giusta abbattimento del 35,25 %, in favore degli eredi del de cuius Avv. Vit_o  Candia, a saldo e stralcio 
delle competenze professionali spettanti, da liquidare in n. 4 rate mensili di€ 17.500,00 cadauna;
2. di dare mandato al competente settore dell'Area Amministrativa di procedere al pagamento 
della somma di€ 17.500,00, quale lA rata del piano di rientro, mediante bonifico bancario sul conto 
corrente intestato a Eredi de cuius Candia Vito Augusto Candia Roberta, Scirè Malgari avente il 
seguente Codice XXXXXXXXXXXXXXXXXX, impegnando la relativa somma sul capitolo 150 del Bilancio 
del Consorzio per il corrente esercizio finanziario;
3. di riservarsi di adottare successivo provvedimento per procedere all'impegno, liquidazione e 
pagamento delle successive rate di cui al suindicato piano di rientro.

di regolarità am 

Il Dirigent 

(Avv. 


